AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UNREAL STUDIOS” SHPK

Sot me daté 05.02.2024, z. Parim Bomova shtetas i Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, lindur
mé 30.06.1998, lindur né Dibér dhe banues né Tirang, mbajtés i pasaportés me nr.K 1208190, me
iniciativén e tij t€ liré dhe duke u bazuar né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, Kodin Civil
Shqiptar, dhe n& pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” i ndryshuar dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé, vendosi té themelojé
nj€ shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar si mé poshté:

Neni 1
Emeértimi

Shoqéria emértohet "UNREAL STUDIOS" Shpk (né vijim referuar edhe si "Shoqéria").

Neni 2
Forma ligjore

“UNREAL STUDIOS” Shpk &shte njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar (né vijim referuar si "Ligji pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare"), dhe né pérputhje me kété Statut.

Neni 3
Selia

3.1 N& momentin e nénshkrimit t& kétij Statuti, selia e Shoqérisé éshté né Tirané, né adresén:
Rruga e Kavajes, Garden Building ne kat te 23.

3.2 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé si dhe
jashté saj.

3.3 Me vendim t&€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme/Ortakut t& Vetém, Shoqéria mund té ndryshojé

seliné n€ pikén 3.1, & hapé seli t& tjera operative, degé apo zyra pérfagesimi né t& gjithé
territorin e Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shoqgéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj sa vijon:



o Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndértime civile, industriale turistike,
bujqésore: studime ambientale dhe vilerésim t& ndikimit né mjedis;

e Projektime interierésh dhe projektim Peizazhi e sistemimi;
e Studime e projektime hidrogjeologjik dhe gjeologjike,

e Projektime té rrugéve, urave, porte turistike: projektime té inxhinierisé elektrike, té
inxhinierisé hidro-mekanike;

e Projektime konstruktive dhe supervizion punimesh e restaurime;

e (jithashtu, Shoqgéria mund té kryeje cdo lloj veprimtarie ekonomike apo transaksion
tjetér qe lidhet me konsulenca pér aktivitetet e mésipérme té nevojshme ose té dobishme
pér arritjen dhe ose plotesimin e objektivit t¢ Shoqérisé dhe qé nuk bie né kundérshtim
me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 5
Kohézgjatja
Shogéria do té ushtroje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar.
Neni 6
Ortaku i Vetém
6.1 Ortaku i Vetém themelues i Shoqérisé éshté:

- 7. Parim Bomova shtetas i Republikés s¢ Maqedonis¢ s¢ Veriut, lindur mé 30.06.1998,
lindur né Dibér dhe banues né Tirané, mbajtés i pasaportés me nr.K 1208190, zotérues i 1
(njé) kuote, me vleré ALL 100 (njéqind leké) qé pérfagéson 100% (njéqind pérqind) té
kapitalit t&¢ Shoqgérisé.

0.2 Ortaku i Vetém pérgjigjet pér detyrimet e Shoqérisé dhe mbulon personalisht humbjet e
Shogqérise deri né pjesén e pashlyer té€ kontributeve té nénshkruara. Kontributi i Ortakut té

Vetém/Ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé. Ortakét gézojné kuotat e tyre né
Shogéri né pérpjesétim me kontributin e tyre né kapital.

Neni 7
Kapitali - Kuota
7.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vlerén ALL 100 (njéqind lekg)

7.2. Kapitali éshté i pérbéré nga 1 (njé) kuoté me vleré nominale ALL 100 (njéqind leké).




[

8.1

8.2

9.1

Kuota &shté e transferueshme né cdo kohé¢ dhe mund té transferohet né pérputhje me kushtet
e parashikimet e legjislacionit né fuqi dhe ne pérputhje me parashikimet né¢ Statuin e
Shogérisé.

Neni 8
Administrimi i Shoqérisé

Shogéria do t& administrohet nga Administratoi i paré¢ i vetém i Shoqérisé:

e 7Z.Parim Bomova shtetas i Republikés s€ Magedonisé sé Veriut, lindur mé 30.06.1998,
lindur né Dibér dhe banues né Tirané, mbajtés i pasaportés me nr.K1208190,

i cili do t& keté kété detyré pér njé periudhe 5 (pes€) vjegare.

Asambleja e Pérgjthshme (Ortaku i Vetém) mund té shkarkojé Administratorin/ét né ¢do
koh& me shumicé té thjeshté té votave pjesémarrése né votim nése plotésohet kuorumi i
vendosur né kété statut.

Neni 9
Kompetencat e Administratorit

Veprimtaria tregtare e Shoqgérisé menaxhohet nga Administratori, i cili mund t'i ushtrojé té
gjitha kompetencat drejtuese té Shoqérisé, duke pérfshiré por pa u kufizuar né si mé poshté
vijon, me pérjashtim té kompetencave qé i takojné Asamblesé s¢ Pérgjithshme, té
parashikuara nga neni 81 t& Ligjit Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare:

zbatimin e politikave té biznesit t&¢ Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme;
sigurimin e pérpuethshmérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardeve té kontabilitetit t&
Shoqérisé,;

kryerjen e té gjitha veprimeve né lidhje me administrimin e veprimtarisé s€¢ biznesit té
Shogérisé;

mirémbajtjen e rregullt té librave kontabél dhe dokumenteve financiare t& Shoqérisé;
pérfaqésimin e Shoqérisé me palét e treta;

kryerjen e té gjitha regjistrimeve dhe publikimeve té detyrueshme né lidhje me Shoqéring,
si¢ kérkohet nga legjislacioni né fuqi;

thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme kur e vleréson té nevojshme per mbrojtjen e
interesave té Shoqérisé,;

pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés té Shoqérisé, raportin pér ecuriné e
Shoqérisé dhe ta paraqesé até pér miratim tek Asambleja e Pérgjithshme, s¢ bashku me
propozimet pér shperndarjen e fitimeve;"

té punesojé ose t&é ndérpresé marrédheniet e punés me punonjésit sipas politikave té
biznesit t& Shoqérisé;

kryerjen e detyrave té tjera t&é parashikuara né ligjin n¢ fuqi si dhe né kété Statut;



Neni 10
Audituesi Ligjor

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), kontrolli i
pasqyrave financiare dhe té¢ dhénave kontabél té Shoqerise, do t'i besohet njé ose mé shumé
Audituesve Ligjoré.

Neni 11
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare

1.1 Viti ushtrimor i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.

11.2 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe i Audituesit Ligjor, nése
ka njé té till¢, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me Ligjin Per Tregtaret
dhe Shogérité Tregtare.

1.3 Miratimi i dokumenteve né lidhje me pasqyrat financiare do té kryhet ¢do vit, brenda
gjashté (6) muajve nga mbarimi i vitit financiar.

Neni 12
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé

12.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqérisé do
té shoqérohet me proceduren e likuidimit té saj.

12.2 Asambleja e Pérgjithshme do t&€ emérojé njé ose mé shumé likuidatoré, dhe pércaktojé tagrat
e tyre né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

12.3 Me marrjen e vendimit pér prishjen dhe likuidimin, Shoqéria vazhdon té ekzistojé si person
juridik vetém pér nevoja té likuidimit deri né perfundim té kétij procesi.

Neni 13
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 14
Dispozita té Pérgjithshme

14.1 Ky Akt pér Themelimin e Shoqérisé ka si pjesé t& saj edhe Statutin e Shoqérisé i cili
bashkélidhet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore né fuqi. Pérsa nuk parashikohet né
kété Akt themelimi, funksioni, rregullimi dhe organizimi i shoqérisé rregullohet sipas statutit
té Shoqérisé.




[4.2 Né& rast t¢ likuidimit pérfundimtar ¢ Shoqérisé, sipas legjislacionit né fuqi, pushon sé
vepruari edhe ky Akt Themelimi.

14.3 Ky Akt Themelimi perpilohet n& 4 (katér) kopje origjinale, me vleré t& njejté ligjore, né
gjuhén shqipe, dhe nénshkruhet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé me vullnet té lirg e t& ploté.

14.4 Ortaku i Vetém/Administratori i Shoqérisé do té regjistrojné kété Akt Themelimi dhe Statutin
¢ Shogéris¢ prané Qendrés Kombétare t& Biznesit dhe do t& ndjekin t& gjitha hapat e
nevojshém pér regjisrimin e Shoqérisé né pérputhje me parashikimet ligjore né fuqi.

*okok ok

Ortaku i Vetém Themelues i Shoqérisé “UNREAL STUDIOS” Shpk
z. Parim Bomova

Coim  Pomoyn OO y

Tirang, daté 05.02.2024 <=




